
UCHWAŁA NR XXVI/194/2026 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, poz.1436) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXV/180/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 18 grudnia 2025 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2026 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 6059)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.520.680,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/180/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 18 grudnia 2025r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 16 do uchwały nr XXV/180/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 18 grudnia 2025r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       148.178.517,21 zł 
- na realizację zadań własnych 142.438.955,21 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń 
oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

750.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.739.562,00 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 159.927.008,87 zł 
na realizację zadań własnych 154.187.446,87 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i przeciwdziałaniu narkomanii 

750.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

5.739.562,00zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację zadań 
własnych  

60.505.569,23 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2026 zamyka się deficytem w kwocie 11.748.491,66 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 8.577.308,00 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 671.183,66 zł i 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.500.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

710 Działalność usługowa

Cmentarze

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

Razem: -500,00

71035 -500,00

-500,00

-500,00

Rozdział Dochody

-500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/194/2026

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Infrastruktura portowa

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OBIEKTÓW 

HYDROTECHNICZNYCH W PORCIE MORSKIM W 

DARŁOWIE NA POTRZEBY OBSŁUGI I 

KONSERWACJI INSTALACJI WIATROWYCH NA 

MORZU

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 16

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4309 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

801 Oświata i wychowanie

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

CENTRUM HISTORII ZIEMI SŁAWIEŃSKIEJ - 

PRZEBUDOWA I ADAPTACJA BYŁEGO BUDYNKU 

PRZEDSZKOLA NA OBIEKT O FUNKCJI SPOŁECZNO-

KULTURALNEJ ( W TYM BIBLIOTECZNEJ) W 

DARŁOWIE

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

CENTRUM HISTORII ZIEMI SŁAWIEŃSKIEJ - 

PRZEBUDOWA I ADAPTACJA BYŁEGO BUDYNKU 

PRZEDSZKOLA NA OBIEKT O FUNKCJI SPOŁECZNO-

KULTURALNEJ ( W TYM BIBLIOTECZNEJ) W 

DARŁOWIE

-2 000 000,00

1 117 200,00

1 250 000,00

170 083,66

98 056,34

1 117 200,00

1 117 200,00

-2 000 000,00

-2 000 000,00

3 040,00

0,00

92195 0,00

3 040,00

80146 3 040,00

3 040,00

170 083,66

98 056,34

98 056,34

57 214,52

57 214,52

170 083,66

-57 214,52

99 241,48

99 241,48

-99 241,48

-99 241,48

-57 214,52

-500,00

268 140,00

75023 268 140,00

-500,00

71035 -500,00

-500,00

60041 1 250 000,00

1 250 000,00

1 250 000,00

Rozdział Wydatki

1 250 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/194/2026

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

CENTRUM HISTORII ZIEMI SŁAWIEŃSKIEJ - 

PRZEBUDOWA I ADAPTACJA BYŁEGO BUDYNKU 

PRZEDSZKOLA NA OBIEKT O FUNKCJI SPOŁECZNO-

KULTURALNEJ ( W TYM BIBLIOTECZNEJ) W 

DARŁOWIE

882 800,00

882 800,00

Razem: 1 520 680,00

882 800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy

Nadwyżki z lat ubiegłych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

Przychody ogółem: 14 248 491,66   

1 905 671 183,66   

2 950 5 000 000,00   

3 957 8 577 308,00   

Rozchody ogółem: 2 500 000,00   

1 992 2 500 000,00   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/194/2026

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1



 

  

  

      

 

  Wydatki 
budżetu Gminy-Miasta Darłowo 

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień międzygminnych w 
2026 r. 

 
     

    
  w złotych 

Dział Rozdział  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dochody 
Wydatki 
ogółem 
(6+12) 

z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

 
Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje na zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

innych środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi, w 
części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu 

 
 
 
§ 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

710 71035 2310 4.500,00 4.500,00 4.500,00  4.500,00     

900 90095   70.000,00 70.000,00  70.000,00     

Ogółem:  4.500,00 74.500,00 74.500,00   74.500,00         

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/194/2026

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/194/2026 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Wprowadza się zmiany do budżetu dotyczące zdań realizowanych już w roku 2025 tj. Cyberbezpieczny 
Samorząd i projekt realizowany przez Szkołę Podstawową Nr 3 z Funduszu Szkoleń i dostosowuje się ich plany 
do wykonania roku 2025 . Zwiększa się również wydatki na Modernizację i rozbudowa obiektów 
hydrotechnicznych w porcie morskim w Darłowie na potrzeby obsługi i konserwacji instalacji wiatrowych na 
morzu o kwotę 1.250.000,00 zł w związku z wystąpieniem robót dodatkowych. Te zmiany pokryte zostały 
nadwyżką z lat ubiegłych i przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. Zmienia się również kwotę dotacji na pochówek nienarodzonych dzieci w związku z podpisaniem 
porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3589FF4-985C-4DAB-A8BA-29FE66DDE71B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/194/2026 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


